
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 152 del 28-06-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 152  del 28-06-2021 
 

Registro generale n. 639 
 

Oggetto: PROCEDURA  COMPARATIVA REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER 
VERIFICA E CERTIFICAZIONE PROGETTO SPRAR/SIPROIMI COMUNE DI 
ROSETO DEGLI ABRUZZI - NOMINA COMMISSIONE  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 28-06-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.152, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 28-06-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.152 del 28-06-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 152 del 28-06-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE I SETTORE SERVIZIO I  
  
  
Premesso: 
  
-che con determina dirigenziale I Settore Servizio I-II  n.122 del 24.5.2021 si procedeva ai sensi del 
decreto del Ministero dell'Interno del 10.8.2016 alla selezione per soli titoli al fine di conferire 
l'incarico di Revisore  Contabile Indipendente per la certificazione della documentazione contabile 
e amministrativa relativa al progetto Sprar (sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati) del 
Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021-2022; 
 
- che con la stessa determina si approvava l' Avviso pubblico per la selezione  mediante procedura 
comparativa del predetto Revisore Contabile Indipendente e si avviavano le procedure previste per 
la selezione; 
 
-che l'Avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito WEB del Comune dal 31.05.2021 al 

26.06.2021; 
 
-  che entro il termine stabilito nell’avviso sono pervenute diverse richieste di partecipazione; 
 
- checome stabilito all'art.6 dell'Avviso stesso, è necessario procedere alla costituzione di 

un’apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell'art.77 del D.Lgs.n.50/2016; 
 
 Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice di 
cui sopra, composta da un numero dispari di componenti, oltre al Segretario verbalizzante; 
 
 Attesa la propria competenza;  
 
 Ritenuto quindi, di costituire la commissione giudicatrice con personale dell’Ente, composta 
da n. 3 componenti,  nel modo che segue: 
 
  Arch. Fabio Ciarallo                 Dirigente I Settore Servizio I-II                          Presidente; 
  Dott.ssa Lorena Marcelli          Funzionario                                                         Componente 

effettivo 
  Dezi Giovanna                          Dipendente I Settore Serv. I                                Componente 

effettivo 
 anche con funzioni di  segretario verbalizzante; 
 

            Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 
  2)  di nominare, così come previsto nell'Avviso  pubblico relativo alla  selezione  mediante 

procedura comparativa di un Revisore Contabile Indipendente per la verifica e certificazione delle 
spese sostenute nell'ambito del progetto Sprar  del Comune di Roseto degli Abruzzi relativa al 
biennio 2021/2022  la Commissione di Gara, formata da n. 3 componenti, così composta: 

 
  Arch. Fabio Ciarallo                 Dirigente I Settore Servizio I-II                          Presidente; 
  Dott.ssa Lorena Marcelli          Funzionario                                                         Componente 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 152 del 28-06-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

effettivo 
  Dezi Giovanna                          Dipendente I Settore Serv. I                                Componente 

effettivo 
 anche con funzioni di  segretario verbalizzante; 
 
anche con  funzioni di segretario   verbalizzante  ; 
3) di dare atto che ai sensi dell'art.35-bis  lett.a) del D.Lgs.n.165/2001 i componenti della 
commissione non hanno subito alcuna condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per i reati previsti nel capo I del titolo II del C.P.; 
   
4) di  dare atto che per il funzionamento della Commissione, non è posta alcuna spesa a carico 
del Comune di Roseto degli Abruzzi in quanto la commissione è composta dai dipendenti  dello 
stesso Comune ; 

 
 5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Lorena 
Marcelli; 
 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
 
7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale; 
 
8) di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa non sarà 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all'art.183 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione: 

 
 
 
 

                    Il Dirigente I Settore Servizio I-II 
   Arch. Fabio Ciarallo 

 
 
 


